认办科函〔2013〕276号

国家认监委办公室关于下达2013年
第二批认证认可行业标准
制定计划项目的通知
各有关单位：

为适应认证认可行业发展要求，充分发挥行业标准在认证认可工作中的重要作用，在广泛征集需求并经专家审议的基础上，我委研究确定了《2013年第二批认证认可行业标准制定计划项目》（附件1），现予以下达。为确保该批计划项目的有效实施和管理，现将有关事项通知如下：
一、项目承担单位应在计划下达后及时研究制定标准起草工作方案，填写并提交《认证认可行业标准制（修）订项目计划任务书》（附件2），成立标准起草小组，在人员、经费、设备条件与资源等方面提供保障，尽快启动标准起草工作。
二、该批标准计划项目由我委统一安排征求意见、审定等工作。请项目承担单位及时将各阶段标准草案报送我委。
三、项目承担单位应加强项目管理，合理安排人员、做好沟通协调、保证项目进度、加强过程控制等工作，遇有重大问题应及时向我委汇报。
四、鼓励项目承担单位吸纳有条件和能力、愿意共同参与标准制修订活动的科研院所、企事业单位参加项目起草小组的工作。
联系人：认监委科标部  冯增健、武冬海；
电话：010-82262774、82260840；
邮箱：wdh@cqm.com.cn
附件：1.2013年第二批认证认可行业标准制定计划项目
2.认证认可行业标准制（修）订项目计划任务书（此

附件请通过认监委网站认证认可行业标准化专栏下载）
国家认监委办公室
                              2013年12月27日

附件1

2013年第二批认证认可行业标准制定计划项目
	序号
	计划编号
	计划项目名称
	负责起草单位
	标准
分类
	计划完成时间
	备注

	1
	2013RB022
	实验室管理评审指南
	中国合格评定国家认可中心
	指南
	2014年
	CNAS-GL13：2007转化

	2
	2013RB023
	实验室内部审核指南
	中国合格评定国家认可中心
	指南
	2014年
	CNAS-GL12：2007转化

	3
	2013RB024
	声明检测或校准结果及与规范符合性的指南
	中国合格评定国家认可中心
	指南
	2014年
	CNAS-GL27：2009转化

	4
	2013RB025
	司法鉴定/法庭科学机构能力认可要求
	中国合格评定国家认可中心
	依据
	2014年
	CNAS-CL08：2013转化

	5
	2013RB026
	基于过程的质量管理体系审核指南
	中国合格评定国家认可中心
	指南
	2014年
	CNAS-TRC-006：2009转化

	6
	2013RB027
	软件过程能力成熟度评估指南
	中国合格评定国家认可中心
	指南
	2014年

	序号
	计划编号
	计划项目名称
	负责起草单位
	标准

分类
	计划完成时间
	备注

	7
	2013RB028
	化学分析中的不确定度评估
	中国合格评定国家认可中心
	指南
	2014年

	8
	2013RB029
	检测机构统一标识代码编码规则
	国家认监委信息中心
	通用
	2014年
	检测机构统一标识代码研究科研项目转化

	9
	2013RB030
	法医临床检验规范
	司法部司法鉴定科学技术研究所
	规范
	2014年

抄送：本委：委领导，存档（2）。
国家认监委办公室　 　                     2013年12月30日印发